Bu nedenle psikolojik açıdan hicvin, hem bireysel
hem de kolektif etkenleri olduğunu özellikle belirtmek gerekmektedir.

“Hicâ’” sözcüğünün etimolojik arka planı, en az Arap yergisinin gizemli kökeni kadar heyecan vericidir. İbn
Manẓûr (ö. 711/1311)’un Lisânu’l-‘Arab adlı ansiklopedik sözlüğünde, bu terimin, “hecâ” َاجَھ fiilinin mastarı
olduğu belirtilmektedir. Muḍâri‘ hali “yehcû” ( وجُھَْی ) olan eylemin diğer mastarları, “hecv” ( وجْھَ ) ve “tehcâ’”
( ءاجَھَْت ) kelimeleridir.

Elbette Arap hicvinde yerilen yiyeceklerin
hangisi olması gerektiği belirlenirken, toplumun kendi kültürel değerleri esas alınmaktadır. Örneğin; Arap
yergilerinde seḫîne veya hurma süprüntüsü gibi belirli yiyecekleri yiyenler hicvedilmektedir (İbn ‘Abdi’l-Berr,
1412/1992, c.3, s.1325; İbn Hişâm, 1375/1955, c.2, s.212-213). Çiğ et yenmesi, Sümer’de olduğu gibi, Arap
kabileleri arasında da hicvedilmektedir. Zuheyr b. Ebî Sulmâ (ö. H.Ö.13/609) gibi İslam öncesinin meşhur
yergicileri, çiğ et yenmesini hak yenmesinin simgesi olarak yergiselleştirmektedir (Zuheyr b. Ebî Sulmâ,
1426/2005, s.9-15; Kur’an-ı Kerim, 2018, Hucurât 49/12). Gıda maddelerinin verdiği haz, damak zevkine göre
değişiklik arz ettiğinden, Araplar arasında bu hususta sabit yargıların benimsenememiş olması şaşırtıcı
değildir.

Hicivciler bu süreçte, korkutucu
bir imaj oluşturabilmek adına, saçlarını belirli şekillerde tıraşlamakta, başlarının bir kısmını yağlamakta,
peştamallarını gevşetmekte ve yalnızca tek ayaklarına ayakkabı giymektedir (Mevsû‘atu’ş-Şurûḳ, 1994, c.1,
s.306; Şemseddin, 1423/2002, c.5, s.65-67). Şairlerin bu uygulamalarının, büyücülük geleneklerinin bir
yansıması olduğu aşikârdır. Çünkü yalnızca tek bir ayağa ayakkabı giyilmesinin, Hz. Peygamber tarafından
özellikle yasaklandığı kaydedilmektedir: “ اھحَلِصُی ىتح ةٍدحاو لٍعن يف شمی لاف ،مكدِحأ لِعن عُسْشِ عطقنا اذإ ” “Birinizin
ayakkabısının kayışı koparsa, onu tamir edene kadar tek ayakkabıyla yürümesin (Yakup b. İshak, 1419/1998,
c.5, s.266).” Hz. Muhammed’in tek ayakkabıyla yürünmesini yasaklamasının nedeni, muhtemelen denge
probleminden ziyade, bu işlemin büyücülükle ilişkilendirilmesinden kaynaklanmaktadır.

Goldziher, Balak’ın Balam’dan söylemesini istediği lanet sözlerini, ilk hiciv örneği olarak değerlendirmektedir.